recurso y como quiera que dicho proveído no fue recurrido dentro del término 
legal, queda en firme la providencia del 21 de enero de 2022. 

De otra parte, el demandante al subsanar la demanda manifiesta que al estimar 
la cuantía, la misma asciende a la suma de seiscientos dieciséis millones 
doscientos setenta y siete mil doscientos cincuenta y un pesos ($616.277.251) 
suma que excede de trescientos (300) salarios mínimos legales vigentes, esto 
es, $272’557.800, teniendo en cuenta que la demanda fue presentada el 18 de 
agosto de 2021, que otorgan competencia a los jueces administrativos en 
primera instancia para resolver los asuntos que se controvierten en el medio de